平成 28 年 2 月 1 日

各関係機関の長 殿

                     宇都宮大学大学院工学研究科

研究科長 石井 清【公印省略】

宇都宮大学大学院工学研究科教員公募について（依頼）

宇都宮大学大学院工学研究科情報システム科学専攻では，下記のとおり教員の公募を行う

ことになりました。つきましては，関係各位へ周知いただきますとともに適任者の応募，推

薦につきまして，ご高配賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 公募人員： 助教 1 名

2. 専門分野： 情報工学

3. 応募資格：

 (1) 博士の学位を有するか，着任時までに取得見込みであること。
 (2) 音響情報処理，視聴覚情報処理，視覚と聴覚の心理・生理，視覚と聴覚の相互作用・

融合，多感覚情報統合などの分野，及びそれらの感性情報学への応用における研究・

教育に熱意をもって従事できること。
 (3) 大学院博士前期課程学生の研究指導補助および実験指導ができること。
 (4) 情報工学科の学部学生のプログラミング演習，情報工学実験の指導，および研究指導

を担当できること。

4. 雇用条件： 5 年有期契約（任期中の審査により任期なしへの移行が可能）

5. 着任時期： 平成 28 年 10 月 1 日以降のできるだけ早い時期

6. 提出書類：

 (1) 履歴書（任意の様式で写真貼付，高等学校卒業以降の学歴，職歴，資格，受賞などを

記載のこと）
 (2) 業績調書（著書，学協会誌論文，国際会議論文（査読付き），所内研究報告・紀要，

口頭発表論文，特許，総説・解説，外部資金，その他に分けて記載のこと）

 (3) 代表的な著書・論文（5 編以内）の別刷りまたはコピー各 1 部，なお，単著の著書の

場合は表紙と目次，共著の場合は該当ページのコピーで可
 (4) これまでの研究概要（2,000 字程度，A4 用紙 1 枚）
 (5) 着任後の教育・研究についての抱負（2,000 字程度，A4 用紙 1 枚）
 (6) 教育実績目録（経験のある場合のみ記載，書式は自由）
 (7) 推薦書 1 通
 (8) 本人に関する意見を聞くことができる方（推薦人を含む）2 名の氏名と連絡先を明記

のこと。
（注）書類は，すべて A4 用紙を使用すること。書式については，任意とする。ただし，

(1)，(2)，及び (5) については，以下に示した URL に掲載されている書式を使用し

てもよい。
http://www.utsunomiya-u.ac.jp/outline/saiyou.php

7. 公募締め切り：平成 28 年 5 月 31 日（火）必着

8. 選考方法：書類による一次審査の後，面接による二次審査を実施。その際の旅費等は自

己負担となります。

9. 女性の応募について：男女共同参画社会基本法の趣旨に沿って，女性の積極的な応募を

歓迎します。宇都宮大学では，子育てと仕事の両立支援策を推進しています。峰キャ

ンパス内には「宇都宮大学まなびの森保育園」もあります。

10. 提出先及び問合せ先：

〒321-8585 宇都宮市陽東 7‐1‐2
宇都宮大学大学院情報システム科学専攻
教授 長谷川 光司 宛
電話 (028)-689-6294，FAX (028)-689-6294
E-mail: hasegawa@is.utsunomiya-u.ac.jp

「情報システム科学専攻助教応募書類在中」と朱書し，簡易書留にて郵送して下さい。

なお，応募書類は返却致しませんので，ご了承下さい。
以上

http://www.utsunomiya-u.ac.jp/outline/saiyou.php